
Российская Федерация Россия фе циязы

а  ,Ре,СПублика Хакасия Хакас Республиказы
Администрация муниципального Муниципальная пудютщ устаг-пастаа

образования город Саяногорск Саяногорск город

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  о е .  f г  2 0 ^  №
О подготовке и проведении 
мероприятий в рамках 
празднования Н ового 2023 года 
в муниципальном образовании 
город Саяногорск

В целях своевременной организации мероприятий, посвящ енных 
празднованию Нового 2023 года, с учетом рекомендаций, указанных в 
постановлении П равительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 (в 
редакции от 27.10.2022 № 647) «О введении на территории Республики Хакасия 
режима повыш енной готовности и реализации дополнительных мер по защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст. 32 Устава 
муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением 
Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация 
муниципального образования город Саяногорск,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению мероприятий в рамках празднования Н ового 2023 года (приложение №  
1 к настоящ ему постановлению).

2. У твердить план мероприятий в рамках празднования Н ового 2023 года 
(приложение №  2 к настоящ ему постановлению).

3. Рекомендовать Отделу М инистерства внутренних дел Российской 
Ф едерации по городу Саяногорску принять необходимые меры по обеспечению 
безопасности горож ан в местах, оборудованных новогодней атрибутикой.

4. Рекомендовать 3 пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС ГУ М ЧС 
России по РХ  обеспечить противопожарную  безопасность в местах, 
оборудованных новогодней атрибутикой, с момента установки новогодних 
декораций (ледовый городок, ель, световые фигуры) и до их демонтажа.

5. Отделу по взаимодействию со СМ И и связям с общ ественностью  
А дминистрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать 
настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в средствах массовой информации.



7. К онтроль за исполнением настоящ его постановления возложить на 
заместителя Главы  муниципального образования г. Саяногорск по социальным 
вопросам.

Глава муниципального образования 
город Саяногорск Е.И. М олодняков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Г лавы муниципального 
образования г. Саяногорск 
по правовым вопросам

Заместитель Главы муниципального 
образования г. Саяногорск 
по социальным вопросам

Управляю щ ий делами А дминистрации 
муниципального образования г. Саяногорск

Руководитель Саяногорского 
городского отдела культуры

Проект Постановления размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования город Саяногорск для 
независимой антикоррупционной экспертизы в период с 25.11.2022 г. до 01.12.2022 г.
ИСП.: гдарный специалист Саяногорского городского отдела культуры 

- Натейкина Виктория Сергеевна
тел.

РАССЫЛКА: дело, заместитель Главы по социальным вопросам (Ю.В. Евсеева), управляющий делами Администрации (А.Г. 
Козловская), Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, СГОК, АО «РУСАЛ-Саяногорск» 3 отряд ФПС ОМВД 
УСПН.
Электронная версия правового акта и приложения к нему соответствует бумажному носителю.

И.А. Данилов

Ю .В. Евсеева

А.Г. Козловская

Ю.В. Бережной



Приложение №1 
к постановлению Администрации 

муниципального образования город Саяиогорск 
от о < £ , /gg,_____ 2022 года № _  _____

С о ста в организационного ком итет а 
по подготовке п проведению городских мероприятий, 

посвящ енных празднованию Нового 2023 года

11редеедатель организационного комитета

Евсеева Ю лия Владимировна

Члены оргкомитета:

заместитель Главы муниципального 
образования г. Саяиогорск по 
социальным вопросам.

1ульмппа Татьяна Валерьевна временно исполняю щ ий начальника отдела
Администрации муниципального образования 
город Саяиогорск по рп М айна;

Вовчок Виктор Федорович

Бережной Ю рий Вадимович

Коновалова Плена Сергеевна

1аластрова Илепа Игоревна

Олейник Алексей М ихайлович

Иеномнящий Николай 
Владимирович

начальник отдела Администрации 
муниципального образования город Саяиогорск по 
рп Черемушки;

руководитель Саяногорского городского отдела 
культуры;

начальник комитета по делам молодежи, 
физической культуре и спорту А дминистрации 
муниципального образования город Саяиогорск;

начальника отдела по взаимодействию  со СМИ и 
связям с общес твенностью Администрации 
муниципального образования город Саяиогорск;

исполняющий обязанности Заместителя Главы 
м у н и ц и п а л ь н о го  образования г. Саяиогорск по 
жил) 1 пию -коммунальпому хозяйству, транспорту и 
строительству;

руководитель комитета по Ж КХ и транспорту 
г.Саяногорска;

Дпковпнкнн 11пколай 
Федорович

директор муниципального автономного 
учреждения «Городские спортивные сооружения»;



Ладкииа Нлеиа Владимировна начальник Отдела организационной культуры
Акционерного общ ества «РУСАЛ Саяногорск» (по 
согласованию):

Пущина Ю лия Васильевна начальник отделения профилактики пожаров 8 
! 1ГЧ 3 1100 ФПС ГНС Главного управления МЧС 
России по Республике Хакасия капитан 
внутренней службы (по согласованию):

Фсдотко ] [авел Владиславович Начальник ОМ ВД Росспн по город}' Саяногорск;-. 
подполковник полиции:

Троппн Андрей Николаевич директор муш щ ипального казенного учреждения 
муниципального образования г. Саяногорск 
«Комбинат благоустройства и озеленения»:

Ш макова Лидия Федоровна директор муниципального автономного 
учреждения муниципального образования г 
Саяногорск «Редакция городской газеты 
«Саянские ведомости»:

Куприянов М ихаил 
Владимирович

директор М униципального унитарного 
предприятия «Саяпогорское телевидение ТВ-8» 
города Саяногорска:

Гурскпй Валерий М ихайлович заместитель начальника штаба добровольной 
народной! дружины «М еталлург».

Управляю щ ий делами Администрации 
муниципального образования г. Саяногорск А.Г. Козловская

ИСТ Г: глащыП специалист Саяиого i c k o i o  юродского п л е л а  ыльтуры 
____  11атсикнна Виктория C.Vpi ссина



1 [рпложеннс №  2 
к постановлению  Администрации 

муниципального образования город Саяногорск 
от_О З .. ______2022 года № /

План
мероприятий, посвящ енных празднованию Нового 2023 года

Мероприятие Дата/время
проведения Место проведения Ответственные

Праздничное оформление города, строительство ледовых городков

Установка новогодних световых 
фигур 

Заливка кач ка с кипой  
«Строитель» _

Заливка 2-х хоккейных коробок 
в жилых микрорайонах

Заливка хоккейной коробки 
С1 юртком! £10 КС а «1011 ость» 
Орган 1 нация праздничных 

новогодних выпусков (теле, 
радио эфир, публикация)с 

поздравлением официальных
лиц _

Размещение баннера с 
новогодним поздравлением 

(монтаж, демон таж)

Установка новогодней ели в рп 
Черемушки

радиоаппаратуры для аудио 
трансляции открытия ледового 

городка 
1. 11одготовка (скос травы.

подсыпка) площади для 
установки городской ели и 

ледового городка;
2. установка кон тейнеров для 

сбора мусора _

Комиссионная приемка 
ледового городка

Установка новогодней ели в д. 
Богословка

Установка новогодней ели в рп 
Май па

до 10.12.2022 сквер им. В.В. 
Стриго МКУ «КБО»

' до 20.12.2022 стадион
«Строитель» МАУ «ГСС»1

| до 20.12.2022

ихоккейные 
коробки в 5 

мкр-ои, д. 72 и
9 мкр-оп, д. 4

МАУ «ГСС»

до 20.12.2022 спорткомплекс
«Юность» МАУ «ГСС»

i(} р  "?(р2- 
31.12.2022

газета «Саянские 
ведомости», 
телевидение, 

социальные сети

ТВ-8, «Саянские 
ведомости», отдел по 
взаимодействию со 

СМИ и связям с 
общественностью

10.12.2022 -
Администрация МО г. 

Саяногорск

до 20.12.2022
площадь ДК 
«Энергетик»

(>i дел А дм и и пстра ци и 
МО г. Саяногорск по 

рп Черемушки

до 20.12.2022

площадь у здания 
ФОК АО 
«РУСАЛ 

Саяногорск»

ТВ-8’, Управление по 
делам ГО и Ч С ’

! до 23.12.20221

площадь у здания 
ФОК' АО 
«РУСАЛ 

Саяногорск»

МКУ «КБО»5

20.12.2022- 
23.12.2022

площадь у здания 
ФОК АО 
«РУСАЛ 

Саяногорск»

Администрация МО г. 
Саяногорск

до 18.12.2022
1

д. Богословка
О гдел Администрации 

МО г. Саяногорск но 
рп Майна

I до 18.12.2022
площадка у 

здания ОКДД0 ДК 
«Визит»

Отдел Администрации 
МО 1’. Саяногорск по 

рп Майна, МКУ 
«КБО»



1 4 .

Установка новогодней ели. 
оформление ледового городска 

в г. Саяпогорске

I Сформирование горожан 
посредством размещения 

памятки с правилами 
посещения ледового "оролка н 

мерах безопасности

.12.202"

площадь у здания 
ФПК АО 
«РУСАЛ 

Саяногорсю:

площадь у здания 
ФОК А*! 
«РУСАЛ 

Сачногорск»

15.

|

Организация  деятельное  гп 
(работ)о пер аторов  

аттракционов (ледяные горки)

с 26.1 2.2022- 
30.01.2023

cDOK АО 
«РУСАЛ 

Са:-:погопск>>

1

16.
1Рггрулпроваппе мест 

чраздним ной активности 
граждан

с 26.12.2022- 
30.0! .2023 I

. площадь  у 
Ф О К  а О 

< РУ1 АЛ 
С а я н о т р с к » :

2. сквер им .В .В .  
Стрнго:

3. ргадион 
(«Строитель»;
. площадь  ДК

17.
у’борка территории лсдоввго  

городка
I 3 '.0 j .2‘.'23

плошаль  у Алания 
фОК~ \ Р  
«РУ САЛ 

Саяногорек»

18. ДемонтаЩ ледовых фигур до ЗАО 1.2023

площадь у здании 
Ф О К  АП 
«РУ САЛ

1C Демонтаж световых фигур ,чо 3 0 . 0 : .2023

■VM,o!'OCi ху 
оквер нм. В.Р.  

С : рпго

'о роде кие м ероприятия

20. Открытие  новогодней ёлки 
«Новый год па пороге >■

1 1 | 1 ">гр~> 
i Я.00

площадь  ДК 
« Апег 1 сти к ”

21.
«Вокруг  ёлки».  трансляция  

новогбйней радиогазеты
22.12.2022 

; 7.00 д. Ногосдовка

п2 «Вокруг  ёлки».т рансляция  
ввваурдней радиогазеты i У 30

11лощадь £)К'Д,1 
рп Ма йпз

23.
Аудио-ноздраг.ленис о г 

саяногорпсв «Пусть Новый 
гол,...»

с 26.12.2022 МО 
г. Саапогорск

24. Открытие городской ёлки и 
ледово1'о городка 18.00

Ф ^ К  АО 
«РУСАЛ 

С а я н о г о р с к

25. Мероприятия Саяногорского 
городского отдела культуры

11о отдельному 
плану

Учреждения
культуры

26. Турнир по хоккею «Кубок 
легенд» 17.12.2022

Хоккейная 
коробка 

( 'К «К)пость»

27. «Коньки выходного дня» 1 7. ] 2.2022 Стадион
«Строитель»

АО «РУСАЛ
Саяногорск»

СГОК"

МКУ «КРП-

,■ 1,ооро вольная 
народная дружи: 

«Металлург». ОМ

МАУ ^K‘liO>

I 1\ Ъ v |\ ЬП V

м к у  «к р с ).

м \у  д к  ■•хЭнер! с-

ОГдД  ДК hi'-,;;
pi; Main»

1 ЖДД ДК «Ввчм
рп Майна 

ТВ-Г,

СГОК. АП -РУ Г 

«&®in 

СГОК

КДМФК нС

КДМФКн£



28. «Забег желаний» В ночь с 06.01. 
на 07.01.2023

Набережная рп 
Черемушки КДМФКиС

29.
Турнир по волейболу 

Рождественские встречи»» 07.01,-
08.01.2023

ФОК АО 
«РУСАЛ 

Саяногорск»
КДМФКиС

1 МАУ «ГСС» -  Муниципальное автономное учреждение «Городские спортивные сооружения»;
” ТВ-8 -  Муниципальное унитарное предприятие «Саяногорское телевидение ТВ-8» города Саяногорска;
3 Управление ГО и ЧС -  управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
4 ФОК АО «РУСАЛ» -  Физкультурно-оздоровительный комплекс Акционерное общество «РУСАЛ 
Саяногорск»;
5 МУП «КБО» -  Муниципальное казенное учреждение муниципального образования г.Саяногорск 
«Комбинат благоустройства и озеленения»;
ь ОКДД -  Отдел культурно досуговой деятельности;
7 СГОК -  Саяногорский городской отдел культуры;

Управляю щ ий делами Администрации / - т  /

муниципального образования г. Саяногорск {  А.Г. Козловская


